
 

RA 155-19/AG                Pagina 1 di 2 
 

 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA 
RA 155-19/AG 
Tender_462/ rfi_17 

Richiesta 
d’acquisto SAP 

10181969 

CIG 7885871A9B 

Codice Gara 7416211 

Scelta del contraente: procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Oggetto: affidamento, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di 

trasbordo e transito dei rifiuti prodotti da Venezia Centro Storico ed altri servizi accessori alla logistica dei 

rifiuti. 

Periodo: 01.05.2019-30.04.2022. 

RUP: dott. Renzo Favaretto. 

Operatore economico aggiudicatario: ECOPROGETTO VENEZIA S.R.L. con sede legale in via della Geologia, 

31/1 30176 VENEZIA VE - C.F. e P. I.V.A. 03071410272. 

Importo massimo stimato non vincolante (comprensivo di opzioni): € 7.732.800,00 I.V.A. esclusa. 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

visto: 

- quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione di VERITAS S.P.A. del 21.03.2019 relativamente 

all’affidamento sopra indicato ad ECOPROGETTO VENEZIA S.R.L.; 

- le avvenute successive pubblicazioni dell’avviso di preinformazione ai sensi dell’art. 70 del D. Lgs. 50/2016, al 
fine di garantire la massima trasparenza preventiva, sui siti istituzionali della Comunità Europea “G.U.C.E.” n. 

2019/S 097-235831 (Direttiva 2014/24/UE) del 21.05.2019, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana “GU 

5a Serie Speciale - Contratti Pubblici” n. 59 del 22.05.2019, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

ID. 426512, sul sito internet aziendale www.gruppoveritas.it - link https://www.gruppoveritas.it/bandi-e-gare/1859, 

su n. 02 giornali nazionali e n. 02 giornali locali; 

- la richiesta di approvvigionamento sopra indicata inserita nel gestionale aziendale SAP da parte del Responsabile 

del Centro di Costo di VERITAS S.P.A. / RUP del contratto; 

dato atto: 

- dell’avvenuto svolgimento della procedura con il supporto di strumenti elettronici, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 
50/2016, all’interno della Piattaforma Acquisti di VERITAS https://acquisti.gruppoveritas.it mediante lo strumento 

della Richiesta di Informazioni in busta chiusa digitale, identificata con il codice “tender_462_ RA 155-19AG. 

Servizio trasbordo transito rifiuti prodotti da Venezia C.S.”, a cui è collegata la rfi (Richiesta di Informazioni) on 

line con riferimento “rfi_17_ RA 155-19AG. Servizio trasbordo transito rifiuti prodotti da Venezia C.S.”; 

- dell’avvenuto pagamento da parte di ECOPROGETTO VENEZIA S.R.L. del contributo a favore Autorità 

Nazionale Anticorruzione - ANAC; 

- dell’esito positivo delle verifiche effettuate da VERITAS S.P.A. in capo ad ECOPROGETTO VENEZIA S.R.L. sui 

requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., eseguite anche tramite sistema 
AVCPass; 

 



 

RA 155-19/AG                Pagina 2 di 2 
 

 

 

- dell’avvenuta sottoscrizione tra le parti del Patto d’Integrità, con l’impegno a conformare i propri comportamenti 

a principi di lealtà, trasparenza e correttezza; 

- delle avvenute pubblicazioni ai fini della Trasparenza, effettuate ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

considerato: 

- che i servizi di cui trattasi trovano copertura nel bilancio aziendale; 

- che l’Aggiudicatario ha presentato a VERITAS S.P.A. la restante documentazione richiesta, propedeutica alla 

definizione del contratto in parola; 

- che la procedura di cui al presente provvedimento è stata registrata presso la banca dati SIMOG dell’ANAC, 

acquisendo il relativo CIG sopra indicato, anche al fine di ottemperare agli obblighi vigenti in materia di 

Tracciabilità; 

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato 

si accerta la sussistenza dei presupposti per addivenire alla stipula del contratto da parte di VERITAS S.P.A. per le 

esigenze operative della stessa. 

Il contratto, con validità per il periodo 01.05.2019-30.04.2022, verrà definito mediante scrittura privata in regime di 
Split Payment con: spese a carico di ECOPROGETTO VENEZIA S.R.L.; registrazione solo in caso d’uso; opzione 

per l’eventuale utilizzo del c.d. “Quinto d’obbligo”, qualora ne ricorrano le condizioni, ai sensi dell’art.106, comma 12 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Predisposizione: Antonio Guzzo. 

Validazione: Avv. Marco Artuso - Responsabile Appalti e Approvvigionamenti. 

Approvazione: Dott. Andrea Razzini - Direttore Generale. 

Venezia, 08 luglio 2019                VERITAS S.P.A. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Dott. Andrea Razzini 


